
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 105-16306i21 DzSt{ S

Zenica, 21.12.2021 . godine

Na osnovu 6lana 64., stiav 1., taeka (b), Clana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisue za nabavku broj: 501-16304-1121O2S od 21.'12.2021. godine,
a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog
preduzeca (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnljeg ponuala6a

I

Usva,a se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj: 501-16304121
DZS od 21.12.2021. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku licence za AutoCAD Lf 2022 i prihvata se
Preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zaklju6i sa ponudadem:

IMTEC d.o.o. Saraievo

kao najbolie ocijenjenom ponudacu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-15771121 od 08.12.2021.
godine, a nakon e-aukcije za oswarenu cijenu od 4.580,00 KM, bez uracunatog PDV-a.

il

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u iznosu od 17.775 KM, bez uraeunatog PDV-a, a nakon
provedene e-aukcije umanjena je za 74,23 o/o.

ill
Prijedlog ugovora dostavit Ce se na potpis izabranom ponudaeu IMTEC d.o.o. Sarajevo, u skladu sa elanom
98. Zakona o javnim nabavkama.

IV
Za izvrsenje ove Odluke zadu2uje se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komerciialna iFinansijska sluzba u preduzecr. 

,
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su uceswovali u postupku

,avne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o iavnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broi 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici hftp://www.vikze.ba/, istovremeno sa upuoivanjem ponudadima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienie

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-1417221 BS od 19.11.2021.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva bez
zakljudivanja okvirnog sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a .ie
5.940,00 KM.

Dana 22.11.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-535-3-107/21 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije bA: 406-14172-2/21 BS od 22.11.2021. godine upucen je
sljededim ponudacima:

1. lmtec d.o.o. Sarajevo

2. lmel d.o.o. Lukavac

3. Logosoft d.o.o. Sarajevo

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacue od strane ponudaca preuzet sa portala
javnih nabavki dana 09.12.2021. godine u 12:25 sati.
Rok za dostavljanje ponuda le bio 08.12.2021. godine do 1 1:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,Vodovod ikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, i to:
l.lMTEC d.o.o. llija5
2. LANACO d.o.o. Banja Luka
3. GeoINOVA - hformatidki in2eniering d.o.o. Banja Luka



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom fio!:1054232,21 BS od 30.03.2021.godine, kao i Odlukom o
izmjeni Odluke o imenovanju komisije za javne nabavke, bro;1054232-1121 SS od 31.08.2021. godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
sacinila odgovarajuoe zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno I (devet) ponudada je preuzelo izmjenu tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

KomisUa za nabavku je dana 21.12.2021. godine direktoru Preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broi:
501-16304121 DZS od21.12.2021. godine sa Preporukom o izboru najpovoljnUeg ponudada.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-14472-1121 BS od 29.11.2021. godine -
Nabavka licence za AutoCAD Lf 2022, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda, Komisua po

alanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i6lanu 17. Uputstva za pripremu modela

tenderske dokumentacije i ponuda ('Sl. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog da izrazi sumnju
da je cijena ponude bllo kojeg ponudaca neprirodno niska.

Oana 14.12.2021. godine ugovorni organ je ponudadu IMTEC d.o.o. lliias uputio Zahtlev za prihvatanje

ispravke radunske greske, broj: 501-15571-1121 MZ. Prcgledom Aneksa 2 - Obrazac za cuenu ponude

Komisua je konstatovala raeunsku gre5ku i to za ukupnu vrijednost ponude te ista iznosi 17.775,00 KM bez
PDV-a, umjesto 5.925,00 KM bez PDV-a.
Ponudac IMTEC d.o.o. llijas je dana 15.'12.2021. godine dostavio Prihvatanje ispravke racunske greske koiije
na protokolu ugovornog organa zaprimljen pod brolem: 501-16172121.

Dana '14.12.2021. godine ugovorni organ je ponudacu LANACO d.o.o. Bania Luka uputio Zah\ev za
prihvatanje ispravke raeunske greske, broj: 501-15573-1/21 MZ. Pregledom Aneksa 2 - Obtazac za cuenu

ponude Komisija je konstatovala radunsku gresku i to za ukupnu vrijednost ponude te ista iznosi '17.820,00 KM

bez PDV-a, umjesto 5.940,00 KM bez PDV-a.
Ponudae LANACO d.o.o. Banja Luka je dana 17.12.2021. godine dostavio Prihvatanje ispravke raeunske

greske koji ie na protokolu ugovornog organa pod brojem: 501-16337/21.

Dana 14.12.2021. godine ugovorni organ je ponudacu GeoINOVA - informatidki inzenjering d.o.o. Banja Luka

uputio Zahtjev za prihvatanje ispravke racunske greske, broj: 501-15572-1121 MZ. Pregledom Aneksa 2 -
Obtazac za cijenu ponude Komisija je konstatovala radunsku gresku i to za ukupnu vri,ednost ponude te ista

iznosi 17.100,00 KM bez PDV-a, umiesto 5.700,00 KM bez PDV-a.

Ponudad ceolNOVA - informatidki inzenjering d.o.o. Banja Luka je dana '15.12.2021. godine dostavio

Prihvatanje ispravke radunske greske koji je na protokolu ugovornog organa zaprimljen pod brojem: 501-

16174t21.

Svi ponudaci su dostavili formalno - pravno ispravne itehnicki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ,
shodno odredbi e1.4. Pravilnika o nacinu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukcuu za dan 20.12.2021. godine, u
terminu od 10:30 sati.

Ponude ponudaca, prije pocetka e-aukcUe su:

1. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 17.775,00 KM bez PDV-a

2. GeoINOVA - informafieki inzenjering d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od

17.100,00 KM bez PDV-a
3. LANACO d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom c[enom ponude u iznosu od 17.820'00 KM bez PDV-a

KonaCne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom ci,ienom ponude u iznosu od 4.580,00 KM bez PDV-a

2. GeoINOVA - informatieki inzenjering d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu

od 4.600,00 KM bez PDV-a

3. LANACO d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.860,00 KM bez PDV-a



Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju 

"najniza cijena' prihvatljivih ponuda/ponudada, ocUenila kako slijedi:

1. IMTEC d,o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.580,00 KM bez PDV-a
2. GeoINOVA - informatidki inzenjering d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu

od 4.600,00 KM bez PDV-a
3. LANACO d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.860,00 KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovol,nuu ponudu za nabavku licence za AutoCAD Lf 2022 dao ponudac IMTEC d.o.o. Sarajevo, jer je
ponudac dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te je KomisUa predlozila da se sa
navedenim ponudaeem kao najpovoljnijim zakljudi ugovor.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor Preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke KomisUe za nabavku. lz navedenih razloga,
prim.ienom elana 64., stav 1., ta6ka (b). Zakona o javnim nabavkama, odlucenoje kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Strudni saradnik za lT podrsku
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

5"u."o,'

:u 
zrr";c^ j

,o


